2022年度零陵区统征办整体支出

绩效自评报告

单位名称（盖章）：

一、基本情况

（一）部门（单位）基本情况

零陵区锰资源税费统一征收办公室是零陵区财政局的下属单位。主要职责是对全区锰资源税费实行统一征缴，维护和规范锰资源税费征缴秩序，打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为。现内设股室为5个：办公室、征管室、公安执勤室、监控室、财务室。下设收费站卡6个：王家仔、欧家、实验中学、鸡公山、程家、丁塘。堵卡5个：据江寺、新宅里、水字桥、湾夫、上田。检查站卡4个：珠山、于家、东湘桥、黄田铺。本部门核定编制数12名，全额编制12名，实有人数10名，其中：在职人员107（含临时聘用人员97人），离休人员0人，退休人员0人。

（2） 部门（单位）年度整体支出绩效目标，区级专项资金绩效目标、其他项目支出（除区级专项资金以外）绩效目标

1、 年度整体支出绩效目标：对全区锰资源税费实行统一征缴，维护和规范锰资源税费征缴秩序，打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为。

2、 项目支出绩效目标：①保障各站卡网络的安全和通畅，维护规范锰资源税费征缴秩序；②调动工作人员的积极性，保障工作人员的工作和生活质量，提供工作效率；③ 保障监控系统的正常使用，保障税费征收环境的平安；④打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

本单位2022年度整体预算支出为540.30万元，其中：基本支出246.3万元（含人员经费67.26万元，包括用于基本工资、津贴补贴、社保缴费等； 商品和服务支出179.04万元，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、物业费、办公设备购置等日常公用经费）

2022年全年财政拨款基本支出540.30万元，主要是保障机

构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、

印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费，其中：工资

福利支出67.26万元、商品和服务支出179.04万元。
2022年三公经费预算收入18.63万元，决算支出35.36.万元，相比2021年增加了7.64%；2022年度“三公经费”决算支出：公务用车购置及运行费支出决算为35.36万元;“三公经费”预算支出：因公出国（境）费支出为0万元;公务用车购置及运行费支出为35.36万元;2022年度“三公经费”支出决算数大于预算数的主要原因：正常开展全区锰资源税费统一征缴工作，保障打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为的业务用车的正常运行，车辆修理维护费、油费、保险费、保养等。

（2） 项目支出情况

本单位2022年度项目支出为294万元，其中：站卡租金及站卡设备信息费145.16万元；站卡补助138.84万元；监管经费10万元。
三、政府性基金预算支出情况

四、国有资本经营预算支出情况

五、社会保险基金预算支出情况

六、部门整体支出绩效情况
1．税费征缴秩序井然。通过不断完善机构内部工作制度和完备设备，维护和规范锰资源税费征缴秩序，促使了区委区政府交代的各项任务有效完成。

2．征管和监控职责不断完善。自我办加强各站卡的征管和监控以来，同分发挥了各站卡、监控室人员的主观能动性，效果显著，冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为大大减少。

3．支出效益较为显著。由于我办严格按照区财政局批复的预算资金额度和用途使用资金，尽量做到每一分钱用到实处，到今年年底，我办在经济、社会、生态三个方面均取得了明显效益。
七、存在的问题及原因分析

（一）预算执行存在偏差

由于年中部分新项目的启动，编制预算时难以精确预计，在预算执行中造成个别预算项目出现偏差现象。

（二）固定资产管理水平有待提高

固定资产台帐未定期与账面资产金额对账，且未与实物进行清点，导致年末资产台帐与账面资产金额存在稍许差异，固定资产管理有待加强。
8、 下一步改进措施

（一）完善管理制度，进一步加强资产管理

进一步贯彻落实中央八项规定和湖南省委“九条规定”，建立本部门“三公经费”等公务支出管理细则及厉行节约制度，加强经费审批和控制，严格规范支出标准与范围，并严格执行。严格按照《固定资产管理办法》的规定加强固定资产管理。及时登记、更新台帐、加强资产卡片管理，年终前对各类实物资产进行全面盘点，确保账账、账实相符。

（二）加强新行政单位会计制度和新预算法学习培训

加强新《预算法》、《行政单位会计制度》等制度法规的学习培训，规范部门预算收支核算。一时制定和完善基本支出、项目支出等各项支出标准，严格按照项目和进度执行预算，增强预算的约束力和严肃性。二是落实预算执行分析，及时了解预算执行差异，合理调整、纠正预算执行偏差，切实提高部门预算收支管理水平。
九、绩效自评结果拟应用和公开情况

十、其他需要说明的情况

附件1
部门整体支出绩效自评表

（2022年度）

	区级预算单位名称
	零陵区锰资源税费统一征收办公室　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	618.1
	
	540.3
	10
	88%
	7.6

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：540.3
	其中：基本支出：246.3

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：294

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	对全区锰资源税费实行统一征缴，维护和规范锰资源税费征缴秩序，打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为。　　
	　税费征缴工作的正常进行

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	各项支出控制在预算内
	618.1
	540.3
	20
	14
	人员经费的减少,预算压缩拨款计划

	
	
	质量

指标
	确保各项费用及时拨出
	
	
	10
	10
	

	
	
	时效

指标
	在12月31日前完成
	
	
	10
	10
	

	
	
	成本

指标
	控制在预算范围内
	
	
	10
	10
	

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	　税费征缴秩序井然
	
	
	10
	10
	

	
	
	社会效

益指标
	打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为
	
	
	10
	10
	

	
	
	生态效

益指标
	　

　
	
	
	5
	0
	

	
	
	可持续影响指标
	税费征缴秩序井然
	
	
	5
	5
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	满意度达到100%
	
	
	10
	10
	

	总分
	100
	86.6
	　


附件2-1
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	站卡租金及站卡设备信息费　

	主管部门
	　
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	145.16
	　
	　145.16
	　10
	　100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	145.16
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	保障各站卡网络的安全和通畅，维护规范锰资源税费征缴秩序　　
	　保障各站卡网络的安全和通畅，维护规范锰资源税费征缴秩序

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	1.保障站卡数量=（*个）  2.矿业综合管理系统正常运行 =（*个）    3.监控电缆数量=（*条）
	1.=14个  2.=1个  3.=23条
	1.=14个  2.=1个  3.=23条
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	　光纤电缆安全符合国家行业标准
	符合标准
	符合标准
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	保证打击冲、偷关车辆及时率（≥**%）
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	　1.站卡经费补助标准≤（**元/个）        2.矿业综合管理系统平台租用费用≤（**元/年）     3.100M光纤租用标准≤（**元/条）      4.20M光纤租用标准≤（**元/条）
	1≤46400元/个   2.≤240000元/年           3.≤30000元/条 4.≤12000元/条
	1≤46400元/个   2.≤30000元/条

 4.≤12000元/条
	10
	8
	预算压缩拨款计划

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	　打击冲、偷关车辆偷税漏税行为，维护国家税费的正常征缴
	
	
	10
	10
	

	
	
	社会效

益指标
	　保障各站卡网络的安全和通畅，维护规范锰资源税费征缴秩序，打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为
	
	
	10
	10
	

	
	
	生态效

益指标
	　

　
	
	
	5
	0
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	5
	0
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	满意度达到100%
	
	
	10
	10
	

	总分
	100
	　85.9
	　


附件2-2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	站卡补助经费　

	主管部门
	　
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	138.84
	　
	　138.84
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　138.84
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	调动工作人员的积极性，保障工作人员的工作和生活质量，提供工作效率　　
	　调动工作人员的积极性，保障工作人员的工作和生活质量，提供工作效率

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	补助人员数量≥（*人）
	≥130人
	≥87人
	20
	14
	人员经费的减少,预算压缩拨款计划

	
	
	质量指标
	补助经费发放到位率（≥**%）
	≥100%
	≥100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	补助经费发放及时率（≥**%）
	≥100%
	≥100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	人员补助标准（≤**元/人）
	≤13000元/人
	≤13000元/人
	10
	10
	

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	维护锰资源税费的征缴工作正常有序
	有效减少冲、偷关车辆，减少国家税费损失
	≥100%
	10
	10
	

	
	
	社会效

益指标
	保障税费征缴工作的正常进行
	保障
	≥100%
	10
	10
	

	
	
	生态效

益指标
	
	
	
	5
	0
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	5
	0
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	满意度达到100%
	
	
	10
	10
	

	总分
	100
	82.2
	　


附件2-3
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	监管经费　

	主管部门
	　
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　10
	　
	　10
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　10
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为　　
	　打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	保障车辆运行数量≥（*辆）
	≥6辆
	≥6辆
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	监管覆盖率（≥**%）
	≥100%
	≥100%
	10
	20
	

	
	
	时效指标
	打击冲、偷关车辆及时率（≥**%）
	≥100%
	≥100%
	10
	20
	

	
	
	成本指标
	车辆运行经费标准（≤**元/辆）
	≤24333元/辆
	≤24333元/辆
	10
	20
	

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	及时有效打击冲、偷关车辆减少冲、偷关车辆，减少国家税费损失
	有效
	有效
	10
	10
	

	
	
	社会效

益指标
	打击冲、偷关等抗逃国家锰资源税费行为
	良好
	良好
	10
	10
	

	
	
	生态效

益指标
	
	
	
	5
	0
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	5
	0
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	满意度达到100%
	
	
	10
	10
	

	总分
	100
	　86.8
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